

Forward p.2

สำนักงานสภามหาวิทยาลัยฯ จัด “ประชุม
สัมมนาทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของ
สภามหาวิทยาลัยฯ ประจำปี 2561”

BSRU Spot p.3

บ้านสมเด็จพระโพล้เผยนำห่วง! คน กทม.
ซื้อของฝากเป็นตรวด “วันหมดอายุ”

Recent News p.6

คณะครุศาสตร์ จัดโครงการ “ค่าย
เพาะกล้าครู นำความรู้สู่ชุมชน”



Violet Frame

มบส. รับรางวัลแห่งเกียรติยศ อันดับที่ 1
ความภาคภูมิใจ [ITA AWARD]

อ่านต่อหน้า 4-



สำนักงานสภามหาวิทยาลัยฯ จัด “ประชุมสัมมนาทบทวนงานนโยบาย 【Retreat】ของสภามหาวิทยาลัยฯ ประจำปี 2561”

วันที่ 24 - 26 ธันวาคม 2560 มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา โดยสำนักงานสภามหาวิทยาลัยฯ กำหนดจัด “ประชุมสัมมนาทบทวนงานนโยบาย (Retreat) ของสภามหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ประจำปี 2561” ณ ไร่ยอริสอร์ท จังหวัดระยอง โดย ผศ.ดร.ลินดา เกณฑ์มา อธิการบดี นำเสนอ

รายงานผลการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย ปีงบประมาณ พ.ศ.2560 และการรายงานผลการติดตาม ตรวจสอบ และประเมินผลงานของมหาวิทยาลัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 โดย ผศ.พิทักษ์ อาจคุ้มวงศ์ และ รศ.ภญ.ดร.กัญญาดา อนุวงศ์ กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ รวมถึงรับฟังข้อเสนอแนะจาก 4 สภานำโดย ศ.ดร.วัลลภา เทพหัสดิน ณ อยุธยา

ตัวแทนจากสภามหาวิทยาลัย รศ.ดร.เรณูมาศ มาอ่อน ตัวแทนจากสภาวิชาการ รศ.ดร.บุญมี กวินเสกสรรค์ ตัวแทนจากสภาคณาจารย์และข้าราชการ และ ผศ.ทองเอน สุ่นสวัสดิ์ ตัวแทนจากคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย •



นิเทศสารฉลาดซื้อ ร่วมมือกับศูนย์สำรวจความคิดเห็นบ้านสมเด็จโพลล์ สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา สำรวจความคิดเห็นเกี่ยวกับการซื้อของฝากจากการท่องเที่ยวของคนกรุงเทพมหานคร โดยเก็บจากกลุ่มตัวอย่างจากประชาชนที่อาศัยอยู่ในจังหวัดกรุงเทพมหานคร จำนวน 1,271 กลุ่มตัวอย่าง เก็บข้อมูลในวันที่ 28 - 30 พฤศจิกายน ที่ผ่านมา

ผศ.สิงห์ สิงห์ขจร ประธานคณะกรรมการศูนย์สำรวจความคิดเห็นบ้านสมเด็จโพลล์ กล่าวว่า ผลการสำรวจในครั้งนี้ต่อการซื้อของฝากจากการท่องเที่ยวของคนกรุงเทพมหานคร การซื้อของฝากให้กับญาติสนิท มิตรสหาย และของฝากประเภทใดที่มีความนิยมในการเลือกซื้อ ซึ่งมีการแบ่งแยกตามแต่ละภาคของประเทศไทย รวมไปถึงการตรวจสอบฉลากเรื่องของวันหมดอายุ สถานที่ผลิต ผลสำรวจมีดังนี้

“ของฝาก” ยอดนิยม ขนม-อาหารแห้ง-ของชำร่วย

กลุ่มตัวอย่างส่วนใหญ่ คิดว่าจะซื้อของฝากจากการท่องเที่ยว อันดับหนึ่งคือ ขนมของทานเล่น ร้อยละ 26.6 อันดับที่สองคืออาหารแห้ง ร้อยละ 26.0 อันดับสามคือของชำร่วย พวงกุญแจ ร้อยละ 24.4 อันดับสี่คือเครื่องแต่งกาย ร้อยละ 23.0 และอันดับที่ห้าคือผักสด ผลไม้สด ร้อยละ 20.9

- ของฝากจากภาคเหนือ อันดับแรกคือน้ำพริกหนุ่ม ร้อยละ 36.1 อันดับที่สองคือแคบหมู ร้อยละ 29.7 อันดับสามคือหมูยอ ร้อยละ 25.0 อันดับสี่คือไส้ว ร้อยละ 24.6 และอันดับที่ห้าคือใบชา ร้อยละ 18.3

- ของฝากจากภาคตะวันออก อันดับแรกคือเห็ด ร้อยละ 34.7 อันดับที่สองคือหมูยอ ร้อยละ 29.4 อันดับสามคือกุนเชียง ร้อยละ 26.9 อันดับสี่คือแหนม ร้อยละ 19.7 และอันดับที่ห้าคือน้ำพริก ร้อยละ 18.3

- ของฝากจากภาคตะวันออก อันดับแรกคือขนมเปียะ ร้อยละ 29.1 อันดับที่สองคือข้าวหลาม ร้อยละ 27.5 อันดับสามคืออาหารทะเลแห้ง ร้อยละ 26.3 อันดับสี่คือผลไม้อบแห้ง ร้อยละ 21.6 และอันดับที่ห้าคือน้ำปลา ร้อยละ 17.5

- ของฝากจากภาคกลาง อันดับแรกคือขนมเค้ก ร้อยละ 27.3 อันดับที่สองคือสายไหม ร้อยละ 27.1 อันดับสามคือโมจิ

บ้านสมเด็จโพลล์เผยน่าห่วง! คน กทม. ซื้อของฝากเป็นตรว “วันหมดอายุ”

ร้อยละ 26.8 อันดับสี่คือกะหรี่ปั๊พ ร้อยละ 22.0 และอันดับที่ห้าคือขนมเปียะ ร้อยละ 21.9

- ของฝากจากภาคตะวันตก อันดับแรกคือทองหยิบ ทองหยอด ร้อยละ 27.7 อันดับที่สองคือขนมหม้อแกง ร้อยละ 27.6 อันดับสามคือขนมชั้น ร้อยละ 25.3 อันดับสี่คือขนมปังสัปรด ร้อยละ 23.4 และอันดับที่ห้าคือมะขามสามรส ร้อยละ 19.7

- ของฝากจากภาคใต้ อันดับแรกคือปลาหมึกแห้ง

ร้อยละ 32.5 อันดับที่สองคือกะปิ ร้อยละ 29.3 อันดับสามคือกุ้งแห้ง ร้อยละ 24.2 อันดับสี่คือน้ำพริก ร้อยละ 22.3 และอันดับที่ห้าคือเครื่องแกง ร้อยละ 21.3

“ผู้บริโภค” ยอมรับเมินดูวันหมดอายุ

กลุ่มตัวอย่างส่วนใหญ่ มีการตรวจดูวันเดือนปีที่หมดอายุ ร้อยละ 44.8 รองลงมาไม่มีการตรวจดู ร้อยละ 35.4 ไม่แน่ใจ ร้อยละ 19.8 และมีการตรวจดูสถานที่ผลิต ร้อยละ 44.8 รองลงมาไม่มีการตรวจดู ร้อยละ 34.2 และไม่แน่ใจ ร้อยละ 21.0 และกลุ่มตัวอย่างส่วนใหญ่ ไม่เคยได้รับของฝากที่หมดอายุจากบุคคลอื่น ร้อยละ 54.8 รองลงมาไม่แน่ใจ ร้อยละ 28.8 และเคยได้รับของฝากที่หมดอายุจากบุคคลอื่น ร้อยละ 16.4

น.ส.สารี อ๋องสมหวัง เลขาธิการมูลนิธิเพื่อผู้บริโภค กล่าวว่า การเลือกซื้อสินค้าของฝาก ฉลากเป็นสิ่งจำเป็นและผู้บริโภคไม่ควรละเลยที่จะตรวจสอบข้อมูลที่แสดงบนฉลากก่อนการตัดสินใจซื้อ เนื่องจากฉลากเป็นหนึ่งในสิทธิของผู้บริโภคที่ว่าด้วยการได้รับข่าวสาร รวมทั้งคุณภาพที่ถูกต้อง และเพียงพอเกี่ยวกับสินค้าหรือบริการ

ที่ผ่านมาเมื่อปี 2559 กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ เคยมีผลทดสอบเรื่องความปลอดภัยของของฝากกลุ่มอาหารอยู่



บ้าง เช่น สุ่มตรวจน้ำพริกพร้อมบริโศก เช่น น้ำพริกหนุ่ม น้ำพริกกะปิ น้ำพริกปลาร้าดิบ น้ำพริกตาแดง น้ำพริกนรก แจ่วบอง เป็นต้น ที่จำหน่ายตามตลาดสด ตลาดนัด ศูนย์โอท็อป ศูนย์ของฝากทั่วประเทศ พบว่าจากทั้งหมด 1,071 ตัวอย่าง พบว่า ไม่ผ่านมาตรฐาน 164 ตัวอย่าง คิดเป็นร้อยละ 15 ส่วนใหญ่พบปัญหาเรื่องการใช้วัตถุกันเสียเกินปริมาณที่อนุญาต การปนเปื้อนจุลินทรีย์และเชื้อโรคอาหารเป็นพิษ เช่น เชื้อบาซิลลัส ซีเรียส และ เชื้อคลอสตริเดียม เพอร์ฟิงเจน รวมทั้งในกรณีของ ปลาหมึกแห้ง ที่มูลนิธิฯ เคยสุ่มวิเคราะห์ตัวอย่างปลาหมึกแห้ง เมื่อปี 2553 พบการปนเปื้อนโลหะหนัก ทั้ง 8 ตัวอย่างที่สุ่มทดสอบ ทั้ง แคดเมียม ตะกั่ว และปรอท โดยเฉพาะ แคดเมียม ที่พบเกินค่ามาตรฐาน 4 จาก 8 ตัวอย่างที่นำมาทดสอบ ส่วนในกลุ่ม ขนมปัง ขนมอบ ขนมเค้ก ก็มักมีความเสี่ยงในเรื่องของสารกันบูด ส่วนอาหารจำพวกแหนมเนือง มีความเสี่ยงของเชื้อโรคอาหารเป็นพิษที่อาจปนเปื้อนมาพร้อมผักสดที่ล้างทำความสะอาดไม่ดีพอ เช่นเดียวกับอาหารจำพวกเนื้อสัตว์หรือแปรรูปจากเนื้อสัตว์ หากรับประทานโดยที่อาหารไม่ผ่านการปรุงให้สุก หรือผลิตโดยไม่ได้มาตรฐานก็อาจมีการปนเปื้อนของเชื้อโรคอาหารเป็นพิษได้เช่นกัน •



มบส. รับรางวัลแห่งเกียรติยศ อันดับที่ 1 ความภาคภูมิใจ (ITA AWARD)

วันที่ 9 ธันวาคม 2560 ผศ.ดร.ลินดา เกณฑ์มา
รองอธิการบดี พร้อมด้วย ผศ.ลาวัลย์ พึ่งขจร
รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร เข้าร่วมรับรางวัล
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity
and Transparency Assessment : ITA)
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 จาก พลเอก
ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ณ ห้อง
แกรนด์ไดมอนด์บอลรูม อิมแพคศูนย์การประชุม
อิมแพ็ค ฟอรั่ม เมืองทองธานี จังหวัด
นนทบุรี

สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและ
ปราบปรามทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) จัดทำ

โครงการประเมินคุณธรรม และความโปร่งใส
(Integrity and Transparency Assessment :
ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 โดยผล
การประเมินของมหาวิทยาลัยราชภัฏ
บ้านสมเด็จเจ้าพระยา อยู่ในระดับสูงสุด
คิดเป็นคะแนน 87.17 ได้อันดับที่ 1 ของ
สถาบันอุดมศึกษาของรัฐ 60 แห่ง และสถาบัน
อุดมศึกษาในกำกับของรัฐ จำนวน 21 แห่ง

มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จ
เจ้าพระยา ประกาศเจตจำนงสุจริตในการ
บริหารงาน ด้วยคุณธรรม และความโปร่งใส
โดยกำหนดค่านิยมองค์กร “MORALITY” อัน
ได้แก่ คุณธรรมประจำใจ (Moral) วินัยประจำตน

(Oderliness) เปี่ยมล้นรับผิดชอบ (Responsi-
bility) มอบใจให้องค์กร (Adoration) เอื้ออาทร
แบ่งปัน (Loveliness) สร้างสรรค์ความรู้ใหม่
(Innovation) ร่วมใจพัฒนา (Teamwork) และ
นำพาสู่ความสำเร็จ (Yield) เพื่อเป็นแนว
ปฏิบัติควบคู่กับกฎระเบียบ และข้อบังคับอื่นๆ
โดยมุ่งมั่นให้การบริหารงานเป็นไปด้วยความ
ซื่อสัตย์ สุจริต มีคุณธรรม โปร่งใส และพร้อม
ที่จะได้รับการติดตามตรวจสอบ มุ่งสร้าง
มหาวิทยาลัยคุณภาพได้มาตรฐานสากล และ
เป็นที่เชื่อถือไว้วางใจแก่บุคลากรภายในหน่วย
งาน และสาธารณชน และมีผลคะแนนสูงสุด
10 หน่วยงานแรก ดังนี้

1. มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 87.17 คะแนน
2. มหาวิทยาลัยรามคำแหง 85.81 คะแนน
3. สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ 85.18 คะแนน
4. มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์ 85.00 คะแนน
5. มหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง 84.34 คะแนน
6. มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 83.50 คะแนน
7. มหาวิทยาลัยขอนแก่น 83.11 คะแนน
8. มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 83.00 คะแนน
9. มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 82.78 คะแนน
10. มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ 82.75 คะแนน •



Recent news

กองบรรณาธิการ
สำนักประชาสัมพันธ์และสารสนเทศ



มบส. ร่วมพิธีบำเพ็ญกุศลศพ ครบ 100 วัน พระมหาพิพัฒน์ วฑฒโน

วันที่ 6 ธันวาคม 2560 ผศ.พิษณุ บางเขียว รองอธิการบดี พร้อมคณะผู้บริหาร และบุคลากรสำนักศิลปะและวัฒนธรรม เป็นตัวแทนมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา เข้าร่วมพิธีบำเพ็ญกุศลศพครบ 100 วัน พระมหาพิพัฒน์ วฑฒโน อดีตเจ้าอาวาสวัดบางไส้ไก่ ณ ศาลาการเปรียญวัดบางไส้ไก่ เขตธนบุรี กรุงเทพมหานคร •



มบส. เข้าร่วมการประชุมวิชาการด้านการประกันคุณภาพการศึกษา ระดับชาติ ครั้งที่ 1

วันที่ 8 ธันวาคม 2560 ผศ.ดร.ลินดา เกณฑ์มา อธิการบดี พร้อมผู้บริหาร คณะทำงานฝ่ายประกันคุณภาพ เข้าร่วมการประชุมวิชาการด้านการประกันคุณภาพการศึกษา ระดับชาติ ครั้งที่ 1 ซึ่งเป็นเครือข่ายการประกันคุณภาพการศึกษา ระดับสถาบันการศึกษา ภูมิภาคตะวันตก ณ สำนักส่งเสริมและฝึกอบรม กำแพงแสน มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วิทยาเขตกำแพงแสน •



"The Wandering (รุดงควัตร)" คว้ารางวัลใหญ่ Special Jury Prize ของเทศกาลหนัง ASEAN-China Film Festival 2017 ณ กรุงกัวลาลัมเปอร์

อาจารย์ ดร.ไพฑูรย์ มากสุข คณะบดีคณะวิทยาการจัดการ ในฐานะผู้อำนวยการสร้าง และ อาจารย์วรรณลักษณ์ อินทร์จันทร์ สาขาภาพยนตร์และดิจิทัลมีเดีย ในฐานะโปรดิวเซอร์ (Producer) ของภาพยนตร์เรื่อง "The Wandering (รุดงควัตร)" เดินทางไปร่วมงาน Asean - China Film Festival 2017 ระหว่างวันที่ 1 - 5 ธันวาคม 2560 พร้อมกันนี้คณะบดียังเป็นตัวแทนประเทศไทยขึ้นกล่าววิสัยทัศน์ด้านภาพยนตร์ของไทยและอาเซียน รวมทั้งความสัมพันธ์ระหว่างอุตสาหกรรมภาพยนตร์อาเซียน และ จีน ณ กรุงกัวลาลัมเปอร์ ประเทศมาเลเซีย

คณะบดีได้ให้สัมภาษณ์สื่อจีนเกี่ยวกับอุตสาหกรรมภาพยนตร์ไทย และกล่าวชมเชยการทำงานของนักศึกษาสาขาภาพยนตร์และดิจิทัลมีเดียที่ร่วมกันเป็นทีมงานสร้างภาพยนตร์เรื่อง "The Wandering (รุดงควัตร)" พร้อมกับคณะมนตรี ท้องดี นายกสมาคมผู้กำกับภาพยนตร์ไทยคนปัจจุบัน

ทั้งนี้ภาพยนตร์เรื่อง "The Wandering (รุดงควัตร)" ยังคว้ารางวัลใหญ่ Special Jury Prize ของเทศกาลหนัง ASEAN-China Film Festival 2017 ณ กรุงกัวลาลัมเปอร์ นำความดีใจมาซึ่งทีมงานทุกฝ่ายและเป็นรางวัลใหญ่ในระดับนานาชาติ และเป็นตัวแทนประเทศไทยทีมเดียวที่ได้รางวัล นอกจากนี้ที่เคยคว้ารางวัลใหญ่ในระดับชาติมาแล้วกับรางวัลสุพรรณหงส์ ครั้งที่ 26 และรางวัลชมรมวิจารณ์บันเทิงในปีก่อนหน้า •



มบส. สอบสัมภาษณ์ TCAS รอบที่ 1/1 การ รับด้วย Portfolio

มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ได้จัดสอบคัดเลือก นักศึกษาเข้าศึกษาต่อระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2561 ตามระบบคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาระดับอุดมศึกษา TCAS รอบที่ 1/1 การรับด้วย Portfolio โดยไม่มีการสอบข้อเขียน ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา เมื่อวันที่ 1 - 2 ธันวาคม 2560 ได้มีการสอบสัมภาษณ์ในสาขาวิชาอันดับ 1 ตั้งแต่เวลา 9.00 น. เป็นต้นไป มีผู้มาสอบสัมภาษณ์จำนวน 1,206 คน ซึ่งสาขาวิชาที่มีผู้มาสอบสัมภาษณ์มากที่สุด 3 อันดับแรก ได้แก่

1. การประถมศึกษา (ค.บ. 5 ปี) จำนวน 103 คน
2. ดนตรีตะวันตกศึกษา (ค.บ. 5 ปี) จำนวน 91 คน
3. สังคมศึกษา (ค.บ. 5 ปี) จำนวน 86 คน

แล้วในวันที่ 6 ธันวาคม 2560 จะมีการสอบสัมภาษณ์ในอันดับที่ 2 และ 3 สำหรับผู้ที่ไม่ผ่านในอันดับ 1 แต่มีการเลือกอันดับที่ 2 และ 3 ไว้ •



English Drama Bsru จัดงาน "DejEng- Show"

วันที่ 30 พฤศจิกายน 2560 สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ค.บ. 5 ปี) คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ร่วมกับ สาขาวิชาโฆษณาและธุรกิจบันเทิง และ Bansomdej Entertainment จัดงาน "DejEngShow" ณ หอประชุม อาคาร 1 ชั้น 4 โดย อาจารย์ ดร.ทัชชญา วรรณบวรเดช รองคณบดี เป็นประธานเปิดงาน จัดแสดงละครเวทีของนักศึกษาจากค่ายละครเวที English Drama Bsru พร้อมมินิคอนเสิร์ตพิเศษจาก หมู Muzu ศิลปินจาก Gmm Grammy •



วันสิ่งแวดล้อมไทยลูกบ้านสมเด็จร่วมใจ ทำความดีถวายในหลวง รัชกาลที่ 9

วันที่ 4 ธันวาคม 2560 ชมรมอนุรักษ์ถิ่น จัดกิจกรรมวันสิ่งแวดล้อมไทยลูกบ้านสมเด็จร่วมใจทำความดีถวายในหลวง รัชกาลที่ 9 พระบิดาแห่งการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยทางชมรมอนุรักษ์ถิ่น โดย อาจารย์ ดร.อรพิมพ์ มงคลเคหา ที่ปรึกษาชมรม และสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีสิ่งแวดล้อมร่วมกับสำนักกิจการนักศึกษา ได้ตระหนักถึงปัญหาสิ่งแวดล้อมในปัจจุบันและความสำคัญของการพัฒนาและฟื้นฟูปัญหาสิ่งแวดล้อมที่เกิดขึ้นคือปัญหามลพิษทางน้ำ ซึ่งเกิดจากการทิ้งขยะมูลฝอยลงสู่แหล่งน้ำก่อให้เกิดปัญหามลพิษและมีสภาพภูมิทัศน์ที่ไม่สะอาดตา รวมถึงก่อให้เกิดปัญหาน้ำเสียอีกด้วย จากผลกระทบดังกล่าวจึงได้จัดกิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ในการทำมาความสะอาดคลองสมเด็จเจ้าพระยา ชุมชนรอบๆ มหาวิทยาลัย เช่น ชุมชนมีสยิบบางหลวง (กุฎีขาว) ชุมชนสามัคคีศรีสุพรรณ โดยในการทำกิจกรรมครั้งนี้ได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.ชลิต วณิชยานันต์ รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา เป็นประธานกล่าวเปิดงาน และได้รับความร่วมมือจากเจ้าหน้าที่สำนักการระบายน้ำ เขตธนบุรี ในการสนับสนุนอุปกรณ์ในการทำมาความสะอาดต่างๆ •



มบส. เติมนรณรงค์โครงการ "ตามรอยพ่อ สานต่อปณิธานแม่"

วันที่ 30 พฤศจิกายน 2560 ผศ.สายัน พุทธลา ผู้ช่วยอธิการบดี อาจารย์ธีรวัลย์ ปานกลาง ผู้อำนวยการสำนักกิจการนักศึกษา ผศ.รังสรรค์ บัวทอง ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม นำทีมนักศึกษา วงโยธวาทิต เดินขบวนรอบชุมชนใกล้เคียงมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ในโครงการ "ตามรอยพ่อ สานต่อปณิธานแม่" กองทุนแม่ของแผ่นดิน ทูลตั้งต้นแห่งความดีงาม •

Recent news

กองบรรณาธิการ
สำนักประชาสัมพันธ์และสารสนเทศ



คณะมนุษยศาสตร์ฯ จัดโครงการ ทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและสังสรรค์ ส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ 2561 “มัลล นาพรณ”

วันที่ 22 ธันวาคม 2560 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จัดโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและสังสรรค์ส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ 2561 “มัลลนาพรณ” ซึ่งในช่วงเช้าเป็นพิธีบวงสรวงเนื่องในวันคล้ายวันสมภพของสมเด็จพระนารายณ์มหาราชที่สุริยวงค์ ณ ศาลจตุรมุข และในช่วงบ่ายเป็นงานเลี้ยงสังสรรค์ส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ ณ ห้องประชุมสีหราชเดโชชัย 2704a โดยได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร.ลินดา เกณฑ์มา อธิการบดี เป็นประธานกล่าวเปิดโครงการ และรับฟังวัตถุประสงค์การจัดกิจกรรมจาก ผศ.ดร.ชลลดา พงศ์พัฒน์โยธิน คณบดี โดยภายในงานได้รับเกียรติจากหน่วยงานต่างๆ ให้เกียรติเข้าร่วมงาน พร้อมมีการแสดงของคณาจารย์ และบุคลากร ได้แก่ กิจกรรมการประกวดร้องเพลง การประกวดการแต่งกายในหัวข้อ “มัลลนาพรณ” และปิดท้ายด้วยการจับฉลากของขวัญปีใหม่ ประจำปี 2561 โดยได้รับความอนุเคราะห์ของขวัญจากผู้บริหาร สาขาวิชา และหน่วยงานต่างๆ ให้การสนับสนุนของขวัญ ซึ่งการจัดงานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและอบอุ่น •



คณะครุศาสตร์ จัดอบรมครูในโรงเรียนขนาดเล็กของจังหวัดสมุทรสาคร ในหัวข้อ “การจัด กิจกรรมการเรียนรู้แบบ STEM Education”

วันที่ 23 - 24 ธันวาคม 2560 คณะครุศาสตร์ จัดอบรมครูในโรงเรียนขนาดเล็กของจังหวัดสมุทรสาคร ในหัวข้อ “การจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบ STEM Education” ณ โรงแรมไมด้า เดอซี หัวหิน โดยมีคุณชนกร พลชะชัย และคุณใหม่ สังขะเมฆะ จากองค์การพิพิธภัณฑ์วิทยาศาสตร์แห่งชาติ ให้เกียรติเป็นวิทยากร •



อาจารย์สิโรจน์ พวงบุบผา ปรึกษาภาพ ผลงานจิตรกรรมไทยให้กับกองทุนส่งเสริม การศึกษาฯ มูลนิธิรัฐบุรุษพลเอกเปรม ติณสูลานนท์

วันที่ 23 พฤศจิกายน 2560 อาจารย์สิโรจน์ พวงบุบผา อาจารย์ประจำหลักสูตรสาขาวิชาศิลปศึกษา ปรึกษาภาพผลงานจิตรกรรมไทยให้กับกองทุนส่งเสริมการศึกษาฯ มูลนิธิรัฐบุรุษพลเอกเปรม ติณสูลานนท์ เพื่อเป็นทุนการศึกษาให้นักศึกษาศิลปะที่ได้รับคัดเลือกในโครงการดังกล่าว ซึ่งผลงานของ อาจารย์สิโรจน์ พวงบุบผา ได้รับการประเมินมูลค่าภาพผลงานสูงถึง 2.2 ล้านบาท รวมรายได้การประมูลจากศิลปินมีชื่อเสียงทั่วประเทศ 62,400,000 บาท ณ โรงแรมดุสิตธานี •



คณะมนุษยศาสตร์ฯ จัดโครงการด้านการ จัดการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากล : การพัฒนาทักษะการจัดการเรียนรู้รายวิชา ศึกษาทั่วไปและวิชาแกนคณะในยุคดิจิทัล

วันที่ 18 ธันวาคม 2560 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จัดโครงการด้านการจัดการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากล : การพัฒนาทักษะการจัดการเรียนรู้รายวิชาศึกษาทั่วไปและวิชาแกนคณะในยุคดิจิทัล นำโดย อาจารย์ ดร.ทชชยา วณะบรรเดชน์ รองคณบดีฝ่ายวิชาการ และ ผศ.ดร.ชลลดา พงศ์พัฒน์โยธิน คณบดี เป็นประธานในพิธี โดยจัดให้กับคณาจารย์และบุคลากรคณะมนุษยศาสตร์ฯ ซึ่งได้รับความสนใจและการตอบรับเป็นอย่างดี ณ ห้องประชุมสีหราชเดโชชัย (2704A) อาคาร 27 ชั้น 4 ซึ่งได้รับเกียรติจาก อาจารย์ ดร.ปวิศ ผลงาม ผู้อำนวยการสำนักคอมพิวเตอร์ เป็นวิทยากรบรรยายให้ความรู้พร้อมทั้งแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและตอบข้อซักถาม แก่คณาจารย์และบุคลากร •



มบส. เข้าพบและมอบของขวัญเนื่องในโอกาสวาระดิถีขึ้นปีใหม่ 2561 แต่พลเอกดาวพงษ์รัตนสุวรรณ องคมนตรี

วันที่ 19 ธันวาคม 2560 ผศ.ดร.ณัฐณี มีแก้วกฤษณ์ ผู้ช่วยอธิการบดี และ ผศ.ดร.อารีวรรณ เอี่ยมสะอาด คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย เป็นตัวแทนของมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา เข้าพบและมอบของขวัญเนื่องในโอกาสวาระดิถีขึ้นปีใหม่ 2561 แต่พลเอกดาวพงษ์รัตนสุวรรณ องคมนตรี และนายสุภัทร จำปาทอง เลขาธิการคณะกรรมการการอุดมศึกษา พร้อมกับตัวแทนของมหาวิทยาลัยราชภัฏทั่วประเทศ ณ สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา •



มบส. ร่วมประชุมเพื่อรับฟังนโยบายการดำเนินงานพัฒนาภาษาอังกฤษให้ได้มาตรฐาน โดยการพัฒนาครูแกนนำ ในโครงการพัฒนาครูด้านการจัดการเรียนการสอนภาษาอังกฤษ [Boot Camp Training]

วันที่ 19 ธันวาคม 2560 ผศ.ดร.ณัฐณี มีแก้วกฤษณ์ ผู้ช่วยอธิการบดี และ ผศ.ดร.อารีวรรณ เอี่ยมสะอาด คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย เป็นตัวแทนของมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา เข้าร่วมประชุม ณ ห้องประชุมราชวัลลภ อาคารราชวัลลภ และทรงวงศึกษาธิการ เพื่อรับฟังนโยบายการดำเนินงานพัฒนาภาษาอังกฤษให้ได้มาตรฐาน โดยการพัฒนาครูแกนนำ ในโครงการพัฒนาครูด้านการจัดการเรียนการสอนภาษาอังกฤษ (Boot Camp Training) ที่พัฒนาขึ้นโดยรัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงศึกษาธิการ โดยมี ม.ล.ปริญดา ดิศกุล เลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ เป็นประธานการประชุม การประชุมครั้งนี้มีตัวแทนจากมหาวิทยาลัยราชภัฏในกรุงเทพมหานคร ตัวแทนจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาระดับพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ และ ตัวแทนจากบริษัท เคาน์ซิลประเทศไทยเข้าร่วมประชุมในครั้งนี้ด้วย •



คณะกรรมการจัดโครงการ “ค่ายเพาะกล้าครู นำความรู้ สู่มุมชน”

วันที่ 16 - 19 ธันวาคม 2560 คณะครูศาสตร โดย อาจารย์ วิเชียร ทวีลา รองคณบดี นานักศึกษาหลักสูตรศาสตรบัณฑิตทุกสาขาวิชา ร่วมกิจกรรมโครงการ “ค่ายเพาะกล้าครู นำความรู้ สู่มุมชน” มุ่งพัฒนาอัตลักษณ์ครูศาสตร เสริมสร้างจิตวิญญาณความเป็นครู มีจิตสาธารณะ จิตอาสา ทำงานเป็นทีม มีส่วนร่วมและเข้าสู่ชุมชน ที่ศูนย์การศึกษาอุทกทองทวารวดี จังหวัดสุพรรณบุรี •



ศูนย์การศึกษาอุทกทองทวารวดี จัดโครงการ “บริการวิชาการการพัฒนาสินค้าวิสาหกิจชุมชนนำไปสู่การสร้างและพัฒนาตลาดบริการที่ครบวงจร” [ระยะที่ 1]

วันที่ 14 - 16 ธันวาคม 2560 ศูนย์การศึกษาอุทกทองทวารวดี จัดโครงการ “บริการวิชาการการพัฒนาสินค้าวิสาหกิจชุมชนนำไปสู่การสร้างและพัฒนาตลาดบริการที่ครบวงจร” (ระยะที่ 1) ให้กับชาวบ้านในพื้นที่ ตำบลหนองโอง อำเภอกอฉก จังหวัดสุพรรณบุรี เพื่อสร้างความสามัคคีและความเข้มแข็งของชุมชน และเป็นพื้นฐานสำหรับการพัฒนาไปสู่ความยั่งยืน โดยยึดหลักและอาศัยความรู้ ภูมิปัญญาชาวบ้าน และวิสาหกิจชุมชนของหมู่บ้านเป็นพื้นฐานในการนำไปพัฒนา ทั้งทางด้านสินค้า และการแปรรูปผลผลิตต่างๆ ซึ่งนำไปสู่การสร้างตลาด และการพัฒนาตลาดแบบครบวงจร •

Recent news

กองบรรณาธิการ
สำนักประชาสัมพันธ์และสารสนเทศ



สาขาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย จัดโครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง “การใช้อุปกรณ์คุ้มครองความปลอดภัยส่วนบุคคล และการทำงานบนที่สูง”

วันที่ 6 - 7 ธันวาคม 2560 สาขาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จัดโครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง “การใช้อุปกรณ์คุ้มครองความปลอดภัยส่วนบุคคล และการทำงานบนที่สูง” ณ ห้องประชุมสุริยะ 1 โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมมีความรู้ ความเข้าใจในขั้นตอนการปฏิบัติงานบนที่สูง และอุปกรณ์คุ้มครองความปลอดภัยส่วนบุคคล สามารถเลือกใช้อุปกรณ์คุ้มครองความปลอดภัยส่วนบุคคลในการทำงานบนที่สูงได้อย่างถูกต้อง •



งานประกันคุณภาพการศึกษา จัดโครงการประชุมสัมมนาเรื่อง “เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร พ.ศ.2558 และทิศทางการพัฒนาการประกันคุณภาพการศึกษา”

วันที่ 14 - 15 ธันวาคม 2560 งานประกันคุณภาพการศึกษา สำนักงานอธิการบดี จัดโครงการประชุมสัมมนาเรื่อง “เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร พ.ศ.2558 และทิศทางการพัฒนาการประกันคุณภาพการศึกษา” ณ หอประชุม อาคาร 1 ชั้น 4 โดยมีวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ คือ รศ.ดร.วดีน อิงคพัฒนากุล (ผู้ทรงคุณวุฒิจาก สกอ.) และ อาจารย์ ดร.ประสิทธิ์ พงษ์เรืองพันธ์ (กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิประเมินคุณภาพการศึกษาภายในและภายนอก) •



สำนักกิจการนักศึกษา เข้าร่วมสัมมนาการพัฒนาเครือข่ายกิจการนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏและมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลทั่วประเทศ ครั้งที่ 9

วันที่ 14 - 16 ธันวาคม 2560 คณะผู้บริหาร และบุคลากรสำนักกิจการนักศึกษา เข้าร่วมสัมมนาการพัฒนาเครือข่ายกิจการนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏและมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลทั่วประเทศ ครั้งที่ 9 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เพื่อแลกเปลี่ยนข้อมูลการพัฒนา ช่วยทำให้เกิดการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านการรอบแนวคิดเทคนิควิธีการแนวทางในการพัฒนางานกิจการนักศึกษาให้มีความทันสมัยสอดคล้องกับบริบทการเปลี่ยนแปลงของสังคมไทยในยุคปัจจุบัน •



สำนักศิลปะและวัฒนธรรม จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ ครอบาสสมัครสอนภาษาและวัฒนธรรมไทยในต่างประเทศ

วันที่ 6 - 10 ธันวาคม 2560 สำนักศิลปะและวัฒนธรรม จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ ครอบาสสมัครสอนภาษาและวัฒนธรรมไทยในต่างประเทศ ให้กับนักศึกษาที่ผ่านการสอบคัดเลือกเป็นครูอาสาสมัครฯ ซึ่งสามารถ นำความรู้ทางด้านทักษะการสอนภาษาไทย ดนตรี นาฏศิลป์ และวัฒนธรรมไทย ไปถ่ายทอดประสบการณ์ให้แก่เยาวชนไทยในต่างประเทศได้ พร้อมทั้งปลูกฝังให้ผู้เข้าร่วมโครงการตระหนักถึงคุณค่าของภาษา และวัฒนธรรมไทย อีกทั้งเป็นการส่งเสริม อนุรักษ์และเผยแพร่วัฒนธรรมไทยได้อย่างถูกต้อง ณ ห้องประชุม ชั้น 11 อาคาร 27 •

สำนักวิเทศสัมพันธ์และเครือข่ายอาเซียน โครงการการสร้างประโยชน์จากความร่วมมือ ของการบริการวิชาการ เพื่อยกระดับคุณภาพ ชีวิตของชุมชน ครั้งที่ 2

วันที่ 9 ธันวาคม 2560 สำนักวิเทศสัมพันธ์และเครือข่ายอาเซียน จัดโครงการการสร้างประโยชน์จากความร่วมมือของการบริการวิชาการ เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของชุมชน ครั้งที่ 2 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

กิจกรรมที่ 1 : อบรมภาษาอาเซียนและภาษาอังกฤษให้แก่พนักงานหรือเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานในองค์กรภาครัฐในเขตพื้นที่จังหวัดสมุทรสาครและเขตปริมณฑล ณ โรงพยาบาลสมุทรสาคร อบรมภาษาพม่า และภาษาอังกฤษ



กิจกรรมที่ 2 : อบรมภาษาอังกฤษให้แก่เจ้าหน้าที่ของรัฐ และประชาชนทั่วไป ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา •



กองนโยบายและแผน ดำเนินการจัด “ประชุม เครือข่ายนักวางแผน มหาวิทยาลัยราชภัฏ บ้านสมเด็จเจ้าพระยา ครั้งที่ 10/2560”

วันที่ 7 ธันวาคม 2560 กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี ดำเนินการจัด “ประชุมเครือข่ายนักวางแผน มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา ครั้งที่ 10/2560” ณ ห้องประชุม ชั้น 5 อาคาร 7 คณะวิทยาการจัดการ โดย ผศ.สมหมาย มหาวรรพต รองอธิการบดี ให้เกียรติเป็นประธานดำเนินการในการประชุม •



สาขาวิชานาฏศิลป์ศึกษา จัดพิธีครอบและ รับมอบครุฑ-ละคร ประจำปี 2560

วันที่ 7 ธันวาคม 2560 สาขาวิชานาฏศิลป์ศึกษา จัดพิธีครอบและรับมอบครุฑ-ละคร ประจำปี 2560 ณ หอประชุม อาคาร 1 ชั้น 4 ภายใต้โครงการส่งเสริมและสนับสนุนด้านศิลปวัฒนธรรม “ครุฑนฏยาจารย์” เพื่อให้คณาจารย์ นักเรียน นิสิตนักศึกษา และบุคลากรทั่วไป ได้รับความรู้และร่วมสืบทอดและทำนุบำรุงพิธีกรรมทางนาฏศิลป์ไทย อีกทั้งยังเป็นการอนุรักษ์และเผยแพร่จารีตทางนาฏศิลป์ไทย ในด้านการสืบทอดพิธีกรรมทางนาฏศิลป์ไทยและการรำเพลงหน้าพาทย์ประกอบพิธีกรรม ในโอกาสนี้ ทางสาขาวิชาฯ ได้รับเกียรติ จากอาจารย์ไพฑูรย์ เข้มแข็ง ผู้เชี่ยวชาญการสอนนาฏศิลป์ไทย วิทยาลัยนาฏศิลป์ สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์ กระทรวงวัฒนธรรม เป็นผู้ประกอบพิธี และได้รับเกียรติจาก ผศ.ดร. ชลลดา พงศ์พัฒน์โยธิน คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ เป็นประธานในพิธี โดยมีผู้บริหาร คณาจารย์ และศิษย์เก่าสาขาวิชาศิลปกรรม ศิลปกรรมศึกษา และนาฏศิลป์ศึกษา รวมถึงคณาจารย์ และนักเรียนจากสถานศึกษาต่างๆ ที่ศิษย์เก่าได้นำมาเข้าร่วมพิธีในครั้งนี้ •



สถาบันขงจื้อ มบส. คว้ารางวัลยอดเยี่ยมแห่งปี ครั้งที่ 3 ในรอบ 10 ปี



วันที่ 12 ธันวาคม 2560 สถาบันขงจื้อมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยาได้รับรางวัล “สถาบันขงจื้อยอดเยี่ยมแห่งปี” และ “รางวัลศูนย์สอบภาษาจีนยอดเยี่ยมแห่งปี” 2 รางวัลซ้อน ในการประชุมสถาบันขงจื้อโลก ประจำปี 2017 ณ เมืองซีอาน โดยมี ผศ.ดร.ลินดา เกณฑ์มา อธิการบดี เข้ารับรางวัล “สถาบันขงจื้อยอดเยี่ยมแห่งปี” จาก ฯพณฯ หลิว เยี่ยน ตง รองนายกรัฐมนตรี สาธารณรัฐประชาชนจีน และ รศ.ดร.วิไพภรณ์ วัฒนานิมิตกุล รองอธิการบดี เข้ารับรางวัล “ศูนย์สอบภาษาจีนยอดเยี่ยมแห่งปี” จาก นายจ้าว กว๋อ เจิง รองผู้อำนวยการสำนักงาน อันปัน / สถาบันขงจื้อ สำนักงานใหญ่ พร้อมกันนี้ อาจารย์ ดร.สุทิพย์พร โชติรัตนศักดิ์ ในฐานะผู้อำนวยการสถาบันขงจื้อ ฝ่ายไทย ได้เข้าร่วมการบรรยายในที่ประชุมผู้อำนวยการสถาบันขงจื้อทั่วโลก นอกจากนี้ มหาวิทยาลัยครุศาสตร์เทียนจิน ซึ่งเป็นมหาวิทยาลัยคู่สัญญาก่อตั้งสถาบันขงจื้อ ก็ได้รับรางวัล “รางวัลหน่วยงานคู่สัญญาการก่อตั้งสถาบันขงจื้อ (ฝ่ายจีน) ยอดเยี่ยม” เช่นกัน •

